RENOVA ENERGIA S.A.
CNPJ/MF nº 08.534.605/0001-74

NIRE 35.300.358.295

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 15 DE MARÇO DE 2016

Aos quinze dias do mês de março de 2016, às 18h30, reuniram-se, na sede social da Renova
Energia S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Roque
Petroni Júnior, n° 999, 4° andar, Vila Gertrudes, CEP 04707-910, os membros do Conselho de
Administração da Companhia, Srs. Luiz Felipe da Silva Veloso, Wander Luiz de Oliveira, Renato do
Amaral Figueiredo, Ricardo Lopes Delneri, Daniel Teruo Famano, Thiago Montenegro Henry, João
Batista Zolini Carneiro, Claudio Bernardo Guimarães de Moraes, Geoffrey David Cleaver, Carlos
José Teixeira Correa, Silvio Claudio Peixoto de Camargo e Rodrigo Matos Huet de Bacellar, sendo
os trabalhos presididos pelo Sr. Wander Luiz de Oliveira e secretariados pela Sra. Aline Salem da
Silveira Bueno Volpe. Assim sendo, foram tomadas, por unanimidade e sem ressalvas, as seguintes
deliberações:

1.  Tomar conhecimento da renúncia do Sr. Carlos Henrique Waack ao cargo de Diretor
Presidente da Companhia, conforme carta de renúncia apresentada a esse Conselho de
Administração nesta data.

2. Eleger para ocupar interinamente o cargo de Diretor Presidente da Companhia, o Sr.
Cristiano Corrêa de Barros, que passará a cumular os cargos de Diretor Presidente e Diretor Vice-
Presidente de Finanças, Desenvolvimento de Negócios e Relações com Investidores da Companhia
e completará o período de mandato em curso.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões do
Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 15 de março de 2016.

Aline Salem da Silveira Bueno Volpe
Secretária